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siveres, da en del uheldige fødselsforløb og pro- 
blemer hos børnene har sammenhæng med livs- 
stil. Sundhedsstyrelsen fremhæver bl.a. betyd- 
ningen af forældre- og fødselsforberedelse med 
undervisning i sund livsstil, spædbarnets behov 
m.v. 

Jeg er sikker på, at amterne er helt på det rene 
med at fødselsforberedelse for vordende foræl- 
dre er vigtig og kan medvirke til at give bedre 
fødselsoplevelser og forebygge komplikationer. 

Amterne skal nu have lejlighed til at forholde 
sig til Sundhedsstyrelsens status over imple- 
menteringen af svangreretningslinierne, og jeg 
forventer, at de på den baggrund ser nærmere 
på deres prioritering af de gravides kontakt til 
jordemødrene med henblik på at sikre en til- 
strækkelig sundhedsfremmede indsats. - 

Spm. nr. S 386 

Til skatteministeren (25/10 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren orientere om, hvad Skattemini- 
steriet har svaret på Tilsynsrådet i Frederiksborg 
Amts brev af 15. august 2002 om ulovlig udlici- 
tering og bekræfte, at anlæggelse af anerkendel- 
sessøgsmål mod Farum Kommune må anses for 
påkrævet i sagen vedrørende Farum Kommunes 
udlicitering af sekretariatsbetjeningen for vurde- 
ringsnævnet og skatteankenævnet?« 

Svar (7/11 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
I det nævnte brev anmoder tilsynsrådet om en 
formel anmodning eller tilkendegivelse fra Skat- 
teministeriet om anvendelse af et anerkendelses- 
søgsmål mod Farum Kommune med påstand 
om, at udlicitering af sekretariatsbetjening for 
henholdsvis skatteankenævn og vurderingsråd 
må anses for ulovlig. 

Tilsynsrådet anmoder endvidere Skattemini- 
steriet om at bekræfte, at der ikke i Skattestyrel- 
sesloven er hjemmel til, at Told- og Skattestyrel- 
sen som sektormyndighed skrider ind overfor 
en ulovlig udlicitering. 

Skatteministeriet er enig med tilsynsrådet i, at 
den udlicitering, Farum Kommune har foretaget 
af sekretariatsbetjeningen af vurderingsråd og 
skatteankenævn, er ulovlig. ' 

Skatteministeriet anser imidlertid nu spørgs- 
målet om udliciteringen af sekretariatsbetjenin- 
gen af vurderingsrådet for uaktuelt, efter at vur- 
deringsrådene er nedlagt fra den 1. maj 2002, jf. 
lov nr. 292 af 15. maj 2002. 

For så vidt angår spørgsmålet om sekretari- 
atsbetjeningen af skatteankenævnene, fremgår 
det af regeringens lovprogram for folketingsåret 
2002-03, at der skal fremsættes et lovforslag om 
bl.a. at reducere antallet af skatteankenævn og 
effektivisere sekretariatsbetjeningen af skattean- 
kenævnene. 

Besvarelsen af tilsynsrådets spørgsmål om 
udlicitering af sekretariatsbetjeningen af skatte- 
ankenævn afventer en afklaring af den endelige 
udformning af dette lovforslag. 

I øvrigt tilkommer det efter Skatteministeriets 
opfattelse ikke ministeriet at bestemme, hvilke 
midler et tilsynsråd skal gøre brug af for at brin- 
ge en ulovlig kommunal administration til op- 
hør. 

Spm. nr. S 444 

Til finansministeren (31/10 02) af: r 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren, i modsætning til ikkebesvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 377, kommentere oplys- 
ningen i Jyllands-Posten den 24. oktober 2002, 
»Over for Jyllands-Posten erkender Thor Peder- 
sen, at han godt har været klar over, at han i en 
periode ikke fuldt ud overholdt reglerne«, og 
herunder oplyse, i hvilken periode ministeren 
har været klar over, at han ikke overholdt regler- 
ne?« 

Begrundelse 

I ministerens ikkesvar forklarer han, at han har 
opholdt sig »for meget« i sommerhuset. Det 
handlede spørgsmålet ikke om. 

Ministeren bedes for det første bekræfte eller 
dementere den citerede oplysning om, at han, 
bemærk datidsformen, altså inden presseomta- 
len, »godt har været klar over, at han i en perio- 
de ikke fuldt ud overholdt reglerne«, og for det 
andet præcis angive, hvornår ministeren har 
været klar over, at han, ikke overholdt reglerne. 


